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Emne 
Øget tilskud til de lokale klubber som er oprettet i henhold til Dansk Socialrådgiverforenings love. 
 
 
Forslagsstiller 
Jens Poulsen  
 
 
Forslag 
Forslaget er, at alle de lokale klubber oprettet i henhold til Dansk Socialrådgiverforenings love i Danmark 
skal have mulighed for at søge et tilskud hos Dansk Socialrådgiverforening, tilsvarende til hvad medlemmer 
indbetaler i kontingent til den lokale klub.  
 
 
Uddybning 
Formålet med det ekstraordinære repræsentantskabsmøde er at beslutte tiltag der skal til for at få 
budgettet bragt i balance, samtidig med at organisationen styrker sin evne til at rekruttere og fastholde 
medlemmer. 
Dette forslag skal være med til at give lokalklubberne mulighed for at afholde flere sjove aktiviteter, faglige 
arrangementer mv. som skal være med til at fastholde og tiltrække medlemmerne til DS og de lokale 
klubber. Det er det lokale sammenhold og aktiviteterne i de lokale klubber, som giver værdi til 
medlemskabet i DS. Det kræver ressourcer at holde aktiviteter og arrangementer.  
 
Hvordan skal dette fungere?  
Rundt om i Danmark er der oprettede lokale klubber for socialrådgivere, og er man, som socialrådgiver 
medlem af en lokal klub, indbetales via kontingentet til DS et klubkontingent til den lokale klub.  
Klubkontingentet videresendes så til den lokale klub.  
Den lokale klub skal have mulighed for at søge om og få udbetalt et tilskud hos DS tilsvarende det 
medlemmerne indbetaler klubkontingent. Fx 20 kr. i klubkontingent om måneden udløser muligheden for 
at søge 20 kr. i tilskud fra DS om måneden.  
 
Hvad skal de lokale klubber bruge pengene til?  
Det lokale arbejde, som foretages ude i klubberne, er vigtigt for at fastholde og tiltrække medlemmerne til 
DS og de lokale klubber.  
De lokale klubber skal bruge pengene til at skabe værdi for medlemmer i de lokale klubber til fx spændende 
aktiviteter, faglige arrangementer mv. 
 
Finansieringen  
Der er cirka 8.900 socialrådgivere, som er medlem af én af de 82 lokale klubber i DS. Klubberne opkræver et 
kontingent på op til 50 kr. om måneden og det gennemsnitlige klubmedlem betaler cirka 27 kr. pr. måned.  
Med de nuværende medlemmer og klubkontingenter kan forslaget medføre en udgift på 2.85 mio. kr. 
årligt. 
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Det er en ledelsesopgave at finde ud af hvilke ressourcer og opgaver organisationen kan 
optimere/undvære, når forslaget vedtages. 
 
Hvad betyder det for den lokale klub? 
For min lokale klub i Haderslev (80 medlemmer) har vi i dag cirka 20.000 kr. til rådighed til klubaktiviteter. 
Med forslaget vil vi have mulighed for at få 40.000 kr. til rådighed til klubaktiviteter, hvis vi ønsker det. Som 
klub indbetaler vi mere end 500.000 kr. om året til DS og forslaget giver 20.000 kr. tilbage til det lokale 
arbejde.  


